ro tractatus est qui tres cōplectitur libros de potentiis naturalibus : quem si quis legere uelit, post librum de temperaturis, siue post librum de elementis, utrunque erit consentaneum. Post hunc in pluribus aliis libris de operationibus animalibus differuimus, sed quoniam ad earū demonstrationes non parum conferunt quæ per sectiones ostenduntur, in illis exercitari oportet. Est autem maxime inter alios utilis ille tractatus qui de sectionum aggressibus inscribitur. Alii autem sunt post eum plures, duo quidem de discordia sectionis, unus uero de sectione mortuorū: post quos sequuntur hi in quibus agitur de sectione uiuorum. In aliis uero quibusdam particulatim ob eos scripsimus qui introducuntur de ossibus : sectio quoque musculorum, & neruorum, & arteriarum, & uenarum, & quædam alia huiuscemodi ex eodem numero existunt. & liber etiam in quo quæritur, nunquid in arteriis continetur sanguis naturaliter. Qui uero earundem partium operationes demonstrat, duo quidem sunt de motu musculorum: tres autem de pectoris, & pulmonis motu: post quos sequitur liber de causis respirationis, post hunc liber de uoce. De principibus

patu

patu autē animæ, & de omnibus aliis quæ  
 de naturalibus, uel animalibus operatio-  
 nibus in quæstionem trahuntur, in longo  
 uolumine scripsimus, qui de dogmatibus  
 Socratis, & Platonis inscribitur. Ad eius-  
 dem generis cōtemplationem pertinet li-  
 ber, de semine seorsum cōscriptus, & am-  
 plius de sectione secūdam Hippocratem:  
 quos omnes ordine sequitur tractatio de  
 utilitate partium. Ad dignoscendas autem  
 ægitudines, utilis est liber in quo de mē-  
 brorum \* passionibus agitur: itidem & il-  
 le in quo de pulsibus scribitur, in quo &  
 præcognitiones edocemus. Librum uerò  
 de pulsibus præcedūt alii duo, alter qui de  
 usu respirationis, & qui de usu pulsuum.  
 Is uerò de pulsibus in quatuor diuiditur  
 partes, primam quæ eorum differētiās, se-  
 cūdam quæ diguotiones, tertiam quæ eō-  
 rum causas, quartam quæ illam quæ per  
 eosdem fit, continet præcognitionem. Ex  
 eodem genere est ille qui his qui introdu-  
 cuntur, de pulsibus scriptus est. At uerò in  
 animo est alium scribere librum, ueluti  
 quoddam omnium istorum compēdium,  
 quem inscribam, uel artem de pulsibus, uel  
 compēdium. Ad hanc quoq; iuuant con-  
 templationem, quæ a me exponuntur, &

\* τὸ πρῶτον  
 τὸ δεύτερον  
 τὸ τρίτον  
 de locis  
 affectis.

simul iudicantur in libro Archigenis de  
 pulsibus. Ad præcognitionem autem plu-  
 rimum confert liber de crisibus, id est de  
 decretis naturæ, quem præcedit alter de de-  
 cretoriis diebus. Sed liber etiã qui de dif-  
 ficili anhelitu inscribitur, & ad digno-  
 sciendum præsentem affectum, & ad præ-  
 scienda bona, uel mala quæ ægrotati sunt  
 euentura, conducit. Hi igitur omnes, at-  
 que unã cum ipsis tractatus quidam\* uno  
 tantum libro comprehensi cognitu utiles  
 sunt, sicuti illis qui de præincipientibus  
 causis inscribitur, & de medicinali expe-  
 rientia, & de extenuante uictu, & qui de  
 uenarum sectione ad Erasistratum, & qui  
 \* de tumoribus præter naturam, & qui de  
 multitudine, atque alii præterea similes.  
 Præ cæteris autem ad curandi scientiam  
 maxime necessarius existit qui de morbo-  
 rum differentiis agit, & de accidentibus,  
 & tertius præter illos in quo morborum  
 causas explicauimus: post quos sunt tres  
 alii qui accidèrium causas explanant. sunt  
 etiam de medicamentorum simplicium ui-  
 ribus libri, de quibus supra meminimus,  
 & qui de medicamentorum composi-  
 tione: quos sequuntur libri de arte curandi,  
 his qui de salubribus inscribuntur, seorsum